

## II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

### VITORIA-GASTEIZKO UDALA

#### EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

#### “Autonomoentzako txeketa, 2023. urtea» izeneko udal laguntzen deialdi publikora aurkeztutako eskabideak ebazteko erabakia

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1 eta 4. artikuluetan xedatutakoarekin ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariaren 2024ko ekainaren 5eko ebazpena, zeinaren bitartez “autonomoentzako txeketa, 2023. urtea” udal programaren deialdia ebatzi baita; hona hemen ebazpenaren edukia:

2023ko irailaren 8an onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak “autonomoentzako txeketa, 2023” izeneko laguntzen udal programaren deialdia eta oinarri arautzaileak (2023ko abenduaren 4ko ALHAO, 142. zenbakia), konkurrentzia sinplearen prozeduraren bidez izapidetzeko. Aipatutako deialdia finantzatzeko baliabide ekonomikoak 100.000,00 euro dira guztira, 2023ko ekitaldiko aurrekontuko 2023.0821.4331.489,50 (“autonomoentzako txeketa”) partidaren kontura. Partida hori 150.000,00 euro handitu zen 2023/0821.4331.48950 aurrekontu-partidaren kargura, udal programa hori arautzen duten oinarrietan jasotakoaren arabera, zeinak 2023ko irailaren 8an onetsi baitzituen Tokiko Gobernu Batzarrak. Horrenbestez, «autonomoentzako txeketa» izeneko udal laguntzen programaren deialdia finantzatzeko baliabide ekonomikoak, guztira, 250.000,00 eurokoak izango dira. Deialdian eskabideak aurkezteko ezarri zen epea bukatu zelarik, martxoaren 11ko idazki baten bidez Udaleko Enpresa Zerbitzuko teknikariek jakinarazi zuten epearen barruan 245 eskabide jaso direla.

Deialdiaren 5. oinarriaren arabera, Vitoria-Gasteizko Udalak 960,00 euroko dirulaguntza emango du 4. oinarrian jasotako betekizunak betetzen dituzten onuradunen LAABeko lehen al-tarengatik. Laguntza horiek emateko prozedura konkurrentzia sinplea da, sarrera-erregistroaren ordenaren arabera. Onuradun guztiei dagokien dirulaguntzaren zenbatekoen batura 96.000,00 euro da; beraz, kreditu nahikoa dago betekizunak betetzen dituzten eskabide guztietarako.

Deialdian ezarritako prozeduraren arabera, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari dagokio eskabideak ebaztea.

Horrenbestez, nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, eta Enpresen Zerbitzuak egindako txostena ikusirik, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau ebatzi du:

Lehena. Martxoaren 15eko proposamen teknikoa ikusita, 9. oinarriarekin bat etorriz, eta deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen direla egiaztatu ondoren, onetsi egin dira «autonomoentzako txeketa» programaren barruan pertsona hauek aurkeztutako dirulaguntza-eskabideak:

NAN	DIRULAGUNTZA	NAN	DIRULAGUNTZA	NAN	DIRULAGUNTZA
72857698T	960 €	Y2931509N	960 €	16293553P	960 €
72831695X	960 €	58026805J	960 €	58006920T	960 €
72831194S	960 €	44344073G	960 €	72831341R	960 €
60264830T	960 €	72525713C	960 €	44676476B	960 €
72841215P	960 €	72756599D	960 €	71341181B	960 €

NAN	DIRULAGUNTZA	NAN	DIRULAGUNTZA	NAN	DIRULAGUNTZA
72833890C	960 €	18592491G	960 €	58034295M	960 €
72853997W	960 €	Y9328347K	960 €	72854455T	960 €
58014830K	960 €	Y9912819V	960 €	72756548G	960 €
72753691E	960 €	72749484R	960 €	72747507W	960 €
X8666796M	960 €	46143985M	960 €	72750434P	960 €
X7138310F	960 €	80101275A	960 €	72725535H	960 €
72849211T	960 €	16300220M	960 €	X9524935Z	960 €
72854369Y	960 €	16273897V	960 €	44682781Z	960 €
72718853Y	960 €	Y1229981R	960 €	Y2841600X	960 €
Y6533680S	960 €	Y1804406R	960 €	71352633D	960 €
Y1442100Z	960 €	03939955D	960 €	72723874J	960 €
Y9238943H	960 €	X9233723M	960 €	60219996Q	960 €
72846337R	960 €	71380295W	960 €	72740848J	960 €
72742685X	960 €	44685980Q	960 €	07051922F	960 €
16259068T	960 €	44670074A	960 €	71108842H	960 €
Y2732709R	960 €	72720274R	960 €	Y7828765Q	960 €
58007622N	960 €	47109503Y	960 €	72829698Z	960 €
44674127P	960 €	72727255J	960 €	Y5595689X	960 €
72858276A	960 €	58011012K	960 €	Y2551339D	960 €
58497808E	960 €	X8350008L	960 €	58012340S	960 €
Z0155175E	960 €	Y7428264Z	960 €	Y3249738J	960 €
58028383G	960 €	Y4193517X	960 €	58049883E	960 €
Y6082894Y	960 €	32719342W	960 €	72753695A	960 €
Y7231645E	960 €	72829303X	960 €	Y1057094M	960 €
Y6564281A	960 €	Y9250402T	960 €	X6582471D	960 €
72725913M	960 €	Y3594522G	960 €	Y2486529J	960 €
44684219A	960 €	72736705X	960 €	Y7486824Q	960 €
53982020P	960 €	72857591P	960 €		
58013426C	960 €	72751635J	960 €		

Bigarrena. Martxoaren 15eko proposamen teknikoak ikusita, eta deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen ez direla egiaztatu ondoren, »autonomoentzako txeeak» programaren barruan pertsona hauek aurkeztutako dirulaguntza-eskabideak ukatzea, adierazitako arrazoiengatik:

NAN	ARRAZOIA
72727616Y	4.e oinarria: AFArerekiko zerga-betebeharrak beteta ez izatea
72833266V	4.e oinarria: AFArerekiko zerga-betebeharrak beteta ez izatea
72831881N	4.e oinarria: Gasteizko Udalarekiko betebeharrak beteta ez izatea
72726342C	4.e oinarria: AFArerekiko eta Giz. Segurantzarekiko betebeharrak beteta ez izatea Elkartea soziala
72825551F	4.e oinarria: AFArerekiko zerga-betebeharrak beteta ez izatea
X2253843G	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72831155E	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
30947573S	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
72747750S	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72722295K	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
44675042A	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
74359255W	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
Y2429056V	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
58015749C	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen

NAN	ARRAZOIA
44680811E	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
Y3340085Q	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72744977W	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
44677605J	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
54199402V	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
16620036Y	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72744750M	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72829423S	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72723412B	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
44683785Y	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
Y0257760J	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
16303161W	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
44679407K	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
Y5332939N	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
X6270100R	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
Y2224562Q	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
13140027M	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
45968631A	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72842094J	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
58502657H	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72753620C	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72827125V	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72722644W	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
23796808L	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72751097G	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
18601049Y	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72739926B	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
44670796N	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
Y9962279G	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72847475N	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72830758Q	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
58047375K	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
X8057177R	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72832640N	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
72742692V	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72755937Z	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
Y0225315K	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
Y7194881N	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
75722348T	Nahitaezko dokumentazioa ez aurkeztea
72719984X	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72755685S	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72727056K	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72846041G	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen

NAN	ARRAZOIA
X7411736D	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72737729E	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72751026W	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72756888E	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
44673556N	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72754663M	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72742700W	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72745987T	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72758123S	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72742359Y	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72743784H	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72841784W	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
58500964G	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
X3289308D	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
58045827Z	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
16279133D	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72743824E	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
72906904D	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72740697T	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72742397K	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72732017Z	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72752878Z	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
48694288E	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
16031835F	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72833885S	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
72856990M	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
72840430M	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
44671480Y	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
72757787R	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
44679338K	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
Y3458800M	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
58496866T	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72857050L	4.a oinarria: Ez dago Gasteizen erroladatuta
18601172Z	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
53284511C	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72685008V	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72826793F	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72732068L	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
16273013F	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
44675985A	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik

NAN	ARRAZOIA
44682407P	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
58050714W	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
58033313N	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
60150239H	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
Y9410548C	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72755211R	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
72827457G	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72758977H	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
16281230J	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
X6270103G	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
X8146226V	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
13408871D	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
Y3124879K	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72749004G	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
72740312Y	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
58048111K	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
20102061S	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
44684921S	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
16300682F	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72737358L	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72827569R	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
22757800J	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
30621525S	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
44681288Q	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
44674025K	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
58011892G	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72748026S	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
58050794J	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72746936Y	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72749620E	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72743104S	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, merkataritza-sozietateko bazkidea
70977104R	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
72847882M	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
16288173X	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
16290991E	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
58029336Z	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
X9587105S	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik

NAN	ARRAZOIA
72843573C	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
30693997Z	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
58016875L	3. oinarria: Onuraduna ez den pertsona, jarduera-aniztasuneko egoeran dagoena
Y5783182F	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
Y0034082X	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
72743401J	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72826053A	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
16296969C	4.b oinarria: Lehen alta LAABen 2022ko ekainaren 30a baino lehen
72747475Q	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
X2534880G	4.c oinarria: Ez du indarreko altarik LAABen, edo/eta ez da alta emanda egon, etenik gabe, 12 hilabetez gutxienez, lehenengo altaren egunetik
18602340D	6. oinarria: eskabidea epez kanpo aurkeztea

Hirugarrena. «Autonomoentzako txekeak, 2023» izeneko laguntza-deialdian emandako diru-laguntzen zenbatekoa (96.000 euro) 2024/0821.4331.48950 aurrekontu-partidaren kontura jasota uztea, eta onuradunei ordaintzea, deialdiaren 12. oinarrian ezarritakoari jarraituz.

Laugarrena. Erabaki hau udalaren webgunean eta ALHAOn argitaratzea.

Bosgarrena. Ebazpena interesdunei jakinaraztea, eta ohartaraztea ezen haren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitekeela administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik. Nolanahi ere, alde aurretik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, erabakia jakinarazten den egunaren biharamunetik. Hala eginez gero, ezin izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu harik eta hura espresuki edo ustez ebatzi arte.

Ondoren, ebazpen espresua ematen bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da bi hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahal izango da, berariazko araudiaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteizen, 2024ko ekainaren 5ean

*Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko Administrazio Zerbitzuko burua*  
JOSEBA ANDONI GARCIA-ARDANAZ ARDANAZ